
令和 6 年 10 月 28 日 

関係医療機関各位 

 

福岡大学筑紫病院小児科 

塩手 仁也 

診療部長  井上 貴仁 

 

 

小児神経発達外来への新規患者様受け入れについて 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当科におきましては専門外来として小児神経発達外来の外来を行っており、皆様からの

多くの御紹介をいただいております。しかしながら、複数名の神経発達外来医で患者様を診

させていただいている状態でありますが、新規患者様の多さから患者様の再診の予定を確

保することが難しい状況となっております。また心理発達検査に関しましても本年度の予

約を超過しており、新規の検査が難しい状況となっております。誠に勝手ではございますが、

本年度の新規発達患者様の受け入れを一旦終了とさせていただきます。 

大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解の上ご了承いただきますようお願い申し上

げます。受け入れ再開の際は再度、ご報告申し上げます。 

今後も関係医療機関の先生方との連携を深め、これまで以上に地域医療の充実に貢献で

きますよう努めて参ります。 


